
 

 

 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 014 de 13 de fevereiro de 2014. 
  

   
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 

UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

         considerando o disposto no artigo 11 do 

Regulamento da Eleição do Comitê de Ética em Pesquisa da UTFPR,  
 considerando o Memorando 023/2014 do Diretor 
de Graduação e Educação Profissional - DIRGRAD, de 13/02/2014; 

  
 R E S O L V E 
 

I. designar os servidores MARCELO FERREIRA 

DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1510793, ALESSANDRO JUNIOR DE OLIVEIRA, 
matrícula SIAPE nº 1702676 e NEWLTON RAMALHO DE OLIVEIRA, matrícula 
SIAPE nº 1828452, para, sob a presidência do primeiro integrarem a 

SUBCOMISSÃO DE ELEIÇÃO DO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA- CEP, DO 
CÂMPUS APUCARANA, sem ônus para a Instituição; 

 

II – determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções. 

. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete do Diretor-Geral 
 
 

 

 


